tribus primis libris Meteororum. Appellatur autem corpus mixtum mixtione vera in qua convertuntur quatuor elementa ad generationem forme mixti per confractionem forme proprie cuiuslibet; que forma mixti non est elementum nec ex elementis, ut probat Aristoteles in fine VII *Metaphisice*³¹; de tali mixto mixtione vera determinatur in residuo naturalis philosophie.

Set hoc contingit dupliciter: aut enim consideratur de illo in universali, aut in particulari. Primo modo *liber quartus Meteororum*: ibi enim tanguntur generales cause corporis mixti generati ex quatuor elementis. Secundo modo dupliciter: aut enim est consideratio de corpore mixto animato aut non animato. Secundo modo est consideratio de illo in libro *De mineralibus*: ibi est consideratio de genere auri et argenti et ceterorum metallorum, de qua sciencia nihil habemus translatum nisi modicum capitulum quod situatur *Meteororum quarto*, ibi: *Terra pura lapis non fit* etc. Primo modo, scilicet de corpore animato, dupliciter: aut enim de anima in quantum est perfectio corporis animati, aut de corpore perfecto illa anima, sive perfectibili anima, que est sua perfectio. Si secundo modo hoc est tripliciter: aut enim est consideratio de isto corpore animato in quantum perfectum vel perfectibile anima vegetativa, vel sensitiva, vel intellectiva. Primo modo, liber *De plantis*; secundo modo liber *De animalibus*, ubi determinatur de corpore animato anima sensitiva secundum quod huiusmodi; tercio modo est consideratio de isto *in tota medicina*; dicunt tamen quidam quod sufficienter de isto determinatur ab Aristotele libro *De animalibus*. Si vero consideretur de anima in quantum est perfectio corporis animati, hoc modo est consideratio de illo in libro *De anima* composito ab Aristotele.

Et ista de cognitione philosophie naturalis diffinitive et divisive sufficiant.

<.....>³²

³¹ Cf. ARISTOTE, *Métaphysique*, VII, 1041b11-33.

³² Le texte d'Aubry s'interrompt là dans les témoins conservés.

exhalaisons, qui sont humides par soi en raison de la vapeur d'eau, mais aussi sèches, en raison de la vapeur terrestre, le lieu y contribuant peut-être de quelque manière. Ces exhalaisons humides sont notamment la pluie, la neige, et les autres phénomènes de ce genre; les exhalaisons sèches sont l'air, le feu et quelques autres dont il est question dans les trois premiers livres des *Météorologiques*. On parle par contre de corps mixte par véritable mixtion, lorsque les quatre éléments se transforment pour engendrer une forme mixte par dissolution de la forme propre de chacun d'entre eux. Cette forme mixte n'est pas un élément et n'est pas composée d'éléments, comme le démontre Aristote à la fin du septième livre de la *Métaphysique*. D'un tel mélange par véritable mixtion, il est question dans la partie restante de la philosophie naturelle.